
 

 

DAS LAND IM INTERNET: www.salzburg.gv.at 

  POSTFACH 533, 5020 SALZBURG  • TELEFON +43 662 8180 0 • FAX +43 662 8180 5719 • DVR 0061301 

BANK: SALZBURGER SPARKASSE • BIC: SBGSAT2SXXX • IBAN: AT142040400000001842  

  
 

  F ü r  u n s e r e n  F l a c h g a u !  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT 

SALZBURG-UMGEBUNG 

 

 

 

 
ZAHL (Bitte im Antwortschreiben anführen) DATUM KARL-WURMB-STRASSE 17  

30306-367/6038/23-2014 20.08.2014  POSTFACH 533, 5020 SALZBURG 

BETREFF FAX +43 662 8180 5719 

Gemeinde Henndorf a.W.;  
Schutzweg auf der Ortsdurchfahrt Henndorf (Landesstraße B 1 – 
Wiener Straße, km F284,45) auf Höhe Kreuzung Dorfgasse; 
Aufhebung der Verordnung  
 
 

bh-sl@salzburg.gv.at 

Monika Pichler 

TEL +43 662 8180 5830 

 

Verordnung 
der Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung 

vom 20.08.2014 

 
Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b der Straßenverkehrsordnung (StVO) 1960, BGBl. Nr. 159, i.d.g.F., 
wird im Gemeindegebiet von Henndorf a.W. verordnet: 
 
1) Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung vom 9.2.2001, 

Zahl 6/367-6038/4-2001, wird aufgehoben.  
 

2) Die gegenständliche Verordnung ist durch die Gemeinde Henndorf a.W. kundzuma-
chen und tritt mit Entfernung der Straßenverkehrszeichen und der Bodenmarkierung 
in Kraft.  
 

Für den Bezirkshauptmann: 
 
Monika Pichler 
Amtssigniert. Hinweise zur Prüfung der Amtssignatur finden Sie unter www.salzburg.gv.at/amtssignatur  

 
 
Ergeht an: 
 
1. Gemeinde Henndorf am Wallersee, Hauptstraße 65, 5302 Henndorf am Wallersee, E-

Mail 
2. Referat Landesstraßenverwaltung, Michael-Pacher-Straße 36, Postfach 527, 5020 Salz-

burg, Intern 



 2 

3. Polizeiinspektion Eugendorf, Kirchenstraße 6, 5301 Eugendorf, E-Mail 
4. Kartei 
 
 


		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




